officium prœdicandi in ecclesia sua habere

dignoscitur (c. Ecce, distinct. 95) (Voyez
ÉTRANGER).Le pape Innocent III reconnut

si bien cette nécessité qu'il fit rendre dans
le concile de Latran le décret suivant: Quo-
niam in plerisque partibus infra eamdem civi-
tatem atque dioecesim, permixti sunt populi
diversarum linguarum habentes sub una fide
varios ritus et mores; distincte proecipimus,
ut pontifices hujusmodi civitatum sive dioece-
sum provideant viros idoneos, qui secundum
diversitates rituurn et linguarum, divina illis

officia celebrent, et ecclesice sacramenta mi-

nistrent, instruendo eos verbo pariter et exem-

plo; prohibemus autem omnino, nec una ea-

demque civitas; sive dicecesis, diversos ponti-
fices habeat, tanquam unum corpus dive.rsa

capita, quasi monstrum; sed ei propter præ-
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dklas causas urgens necessitas pústulavent,

pontifex
loei catholicum prcesulem nationibus

illis conformem provida deliberatione consii-

tual sibt vicarium in prcedictis qui ei per om-

nia sit oUediens et subjectus. Undesi quis ali-

ter se ingesserit excommunicalionis se nove-

rit mucrone percuti, et si nec sic resipuerit,
ab omni ministerio ecclesiaslico deponendum,
adhibito (si necesse fuerit) brachio seculari ad

tanlaminsolentiamrepellendam (c. 14 de Offic.
judic.).

Le pape EugènelV sentit les inconvénients

qu'il y avait que les paroissiens n'entendis-

sent pas la voix de leur curé: Oves illum se-

quunlur, quia sciunt vocem ejus. En consé-

quence, il publia la règle 20 de chancellerie

de ldiomale, conçue en ces termes : Item vo-

luit, quod sLcontingat ipsum alicui pcrsonœ
deparochiali ecclesia, vel quovis alio benefi-
cio exercitium curœ animarum parochiuno-
rum quomodolibet habente providere, nisi

ipsa personaintelligat, et intelligibiliter loqui
sciat idioma loci, ubi ecclesia vel beneficium
kujusmodi consislit, provisio seu mandatum

gratiœ desuper, quod parochialem ecclesiam,
vel beneficium hujusmodi, nullius sint robo-
ris vel momenti.

Gomez, qui a commenté cette règle, la jus-
tifie par des autorités qu'il tire du droit na-
turel et même du droit divin: Valde hones-
tum et fructuosum, dit Panorme, in c. Ad

duorem, ds Instit. ni quisque in patria sua

buuficitur, quia sic non depauperantur bene-

ficia, et homines inducuntur facilius ad. resi-
dendum in eis, quam extranei, qui cum lin-

gua differant, disparitate quoque morum di-
stare videntur, ac propterea non gerunt af-
fectionem. Metius, ut ait Augustinus (lib. IX
de Civit. Dei, c. 7) quis cum cane suo, quam
cum homine diversi idiomatis conversatur.